[image: image1.jpg]N
208

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

​

Постановление
20 сентября  2023 года                             № 135                                 х. Михайлов
	О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Михайловского сельского поселения Тацинского района, утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2021 № 46

      В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Порядок учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств бюджета Михайловского сельского поселения Тацинского района, утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2021 № 46 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации
Михайловского сельского поселения

Л.С.Присяжнюк
Приложение
к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 20 сентября 2023 года № 135
Изменения, вносимые в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Михайловского сельского поселения Тацинского района утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2021 № 46:

1. Пункт 11 Раздела 2 «Порядка учета бюджетных и денежных обязательств ПБС» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

      «В случае превышения суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам классификации расходов  бюджета Михайловского сельского поселения над суммой неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, отраженных на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств, орган Федерального казначейства в срок, установленный абзацем первым пункта 9 настоящего Порядка:

       в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных Перечнем,

       - присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит в него изменения) и в день постановки на учет бюджетного обязательства (внесения в него изменений) направляет:

         получателю средств бюджета Михайловского сельского поселения Извещение о бюджетном обязательстве;

         получателю средств бюджета Михайловского сельского поселения и главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Михайловского сельского поселения, в ведении которого находится получатель средств бюджета Михайловского сельского поселения, Уведомление о превышении бюджетным обязательством неиспользованных лимитов бюджетных обязательств».

C:\Documents and Settings\Главбух\Мои документы\НПА ГЛАВЫ и СОБРАНИЯ\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Пост.-2023\Пост.№135 изм. порядок учета бюдж. и денежных обязательств.doc
PAGE